
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 202393A/1
Nome: LUIZ DA ROCHA LIMA
Id. Funcional: 3277402/1
Lotação: Gerência de Serviços Gerais
Cargo: Vigia
Número de dia: 90 (noventa)
Período de afastamento: 27.12.2019 a 25.03.2020

Protocolo: 520279

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 37 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Resolve:
DESIGNAR a servidora ZELMA HELIANA MARANHÃO DOS SANTOS Id. Fun-
cional nº 5136725/1, ocupante do cargo de Operador de Computador, para 
responder pela Gerência de Execução Orçamentária e Financeira no perí-
odo de 03.02 a 03.03.2020, em substituição a titular que se encontra em 
gozo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 03 de fevereiro de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 520408

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 27 DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor FRAN-
CISCO EDVAN DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5945742/1, ocupante do car-
go em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, no período de 02 a 
31.03.2020, referente ao período aquisitivo de 08.01.2019 a 07.01.2020.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 28 de janeiro de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 520407

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 19 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 72, 
inciso III da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando que 
o servidor apresentou a certidão de óbito nº 0665550155202040001407
1000012327;
Resolve:
CONCEDER, de acordo com o art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94 (Regime 
Jurídico Único), 08 (OIT0) dias de LICENÇA NOJO ao servidor JOSE SOUSA 
DA SILVA Id. Funcional nº 3273172/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, no período de 26.12.2019 a 02/01/2020, pelo falecimento 
de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 04 de fevereiro de 2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 520629
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 057/2019-DIRTEC
Processo: 2018/87083
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ - 04.953.717/0001-
09
JS – SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA        CNPJ – 07.251.691/0001-45
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, por demanda, de pontes em 
madeira, por um período de 12 (doze) meses, sob a jurisdição do 4º,7º e 
8º Núcleo Regional.

Modalidade de Licitação: TP-006/2018-002
Contrato: 029/018
Valor Contratual: R$ 1.441.344,42
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigência: 11/10/2019 à 11/10/2020
Data: 11/10/2019
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar - Secretário de Estado de Trans-
portes – Em Exercício

Protocolo: 520558
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 013/2020-GP DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém nos dias 05/02/2020 a 08/02/2020, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Bruno de Oliveira Magno Supervisor II 57213293 714.259.342-34 3.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 04 de fevereiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
                                              Diretor Presidente

Protocolo: 520370
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

        INEXIGIBILIDADE DE  LICITAÇÃO Nº 03/2020.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará- ARCON-PA/Imprensa Ofi cial do Estado do Pará-IOEPA.Objeto:Pu-
blicações no Diário Ofi cial do Estado.Fundamento Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93 e suas alterações.Valor:R$40.000,00 estimados para 12 meses. 
Dotação
orçamentária: 80.201.04.131.1508.8233.339139.0261.Recursos próprios.
Data:03.02.2020.
Ordenador Responsável:Eurípedes Reis da Cruz Filho.
 C.N.P.J. N.º 04.835.476/0001-01, com sede  a Travessa do Chaco, 2271.
Marco-Belém-Pa. CEP:66093-410

Protocolo: 519928

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 024/2020– ARCON-PA, 
DE 03 DE FEVEREIRO 2020

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE: I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5281482/9 Álvaro Guilherme Palheta 
Amazonas 30/01/2019 a 29/12/2020 02/03/2020 a 31/03/2020

54188475/1 Carlos Alexandre Abati 01/02/2019 a 31/01/2020 02/03/2020 a 31/03/2020
3272583/1 Domingos Miranda de Moura 11/06/2018 a 10/06/2019 02/03/2020 a 31/03/2020
5946213/1 Edmilson Souza da Silva Junior 30/01/2019 a 29/12/2020 08/09/2020 a 07/09/2020
5945883/1 Hitatiana Lacerda de Castro 23/01/2019 a 22/01/2020 02/03/2020 a 31/03/2020
3277259/1 Josias Gomes Pinheiro 11/06/2018 a 10/06/2019 02/03/2020 a 31/03/2020
5946645/1 Rafael de Sousa da Silva 14/02/2019 a 13/02/2020 08/09/2020 a 07/09/2020

5946032/1 Victor Jorge Teixeira Dutra 
da Costa 30/01/2019 a 29/12/2020 02/03/2020 a 31/03/2020

3272770/1 Zacarias Monteiro da Conceição 17/06/2018 a 16/06/2019 02/03/2020 a 31/03/2020

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 520273


